

MASSENERMITTLUNGEN							Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe		EHP	Summe	Bemerkung	
							€/Einheit	€		
KT1_Bandfassade 1.-4.OG					844,30	m²		398.507,48		
Bandfassade Süd inkl. Lamellen u. Aussenfensterbank					387,94	m²	472,00	183.109,66	ohne Sonnenschutz, ohne Flügel!!	
01_S_OG1_01	Süd 1.OG Achse E/01-02	0,00	0,00	0,00						
01_S_OG2_05	Süd 2.OG Achse E/01-02	2,44	2,17	5,28						
01_S_OG3_09	Süd 3.OG Achse E/01-02	2,44	2,17	5,28						
01_S_OG1_02	Süd 1.OG Achse E/02-09	18,90	2,17	41,01						
01_S_OG2_06	Süd 2.OG Achse E/02-09	18,90	2,17	41,01						
01_S_OG3_10	Süd 3.OG Achse E/02-09	18,90	2,17	41,01						
01_S_OG1_03	Süd 1.OG Achse C/11-22	29,70	2,17	64,45						
01_S_OG2_07	Süd 2.OG Achse C/11-22	29,70	2,17	64,45						
01_S_OG3_11	Süd 3.OG Achse C/11-22	29,70	2,17	64,45						
01_S_OG4_13	Süd 4.OG Achse C/11-22	29,70	1,57	46,63						
01_S_OG1_04	Süd 1.OG Achse C/22-23	0,00	0,00	0,00						
01_S_OG2_08	Süd 2.OG Achse C/22-23	2,43	2,17	5,27						
01_S_OG3_12	Süd 3.OG Achse C/22-23	2,43	2,17	5,27						
01_S_OG4_14	Süd 4.OG Achse C/22-23	2,43	1,57	3,82						
		187,66	lfm							
Bandfassade Bord inkl. Lamellen u. Aussenfensterbank					433,73	m²	472,00	204.718,34	ohne Sonnenschutz, ohne Flügel!!	
01_N_OG1_01	Nord 1.OG Achse A/01-03	0,00	0,00	0,00						
01_N_OG2_06	Nord 2.OG Achse A/01-03	0,00	0,00	0,00						
01_N_OG3_09	Nord 3.OG Achse A/01-03	0,00	0,00	0,00						
01_N_OG4_12	Nord 4.OG Achse A/01-03	0,00	0,00	0,00						
01_N_OG1_02	Nord 1.OG Achse A/03-04	2,70	2,17	5,86						
01_N_OG1_03	Nord 1.OG Achse A/04-07	8,10	0,78	6,32						
01_N_OG1_04	Nord 1.OG Achse A/07-22	40,50	2,17	87,89						
01_N_OG2_07	Nord 2.OG Achse A/02-22	51,30	2,17	111,32						
01_N_OG3_10	Nord 3.OG Achse A/02-22	51,30	2,17	111,32						
01_N_OG4_13	Nord 4.OG Achse A/02-22	51,30	1,87	95,93						
01_N_OG1_05	Nord 1.OG Achse A/22-23	0,00	0,00	0,00						
01_N_OG2_08	Nord 2.OG Achse A/22-23	2,43	2,17	5,27						
01_N_OG3_11	Nord 3.OG Achse A/22-23	2,43	2,17	5,27						
01_N_OG4_14	Nord 4.OG Achse A/22-23	2,43	1,87	4,54						
		212,49	lfm							
01_O_OG1_21	Bandfassade Ost 1.OG Achse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86	5,86	m2	472,00	2.765,45	ohne Flügel/Sonnenschutz!!	
AZ Bandfassade Ost 2.-3.OG Achse 10'/C-E					16,77	m2	472,00	7.914,02	ohne Sonnenschutz, ohne Flügel	
	Ost 2.OG Achse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86						
	Ost 3.OG Achse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86						
	Ost 4.OG Achse 10'/C-E	2,70	1,87	5,05						

MASSENERMITTLUNGEN							Gesamt Netto €		1.994.605,16		
Bez./Position	Länge	Höhe	M2	Summe		EHP	Summe	Bemerkung			
						€/Einheit	€				
KT2_Tür- und Toranlagen								226.050,00			
AZ Kippflügel Bandfassade Süd								68,00 Stk	1.160,00	78.880,00	
Süd 1.OG Achse E/01-02			0,00								
Süd 2.OG Achse E/01-02			1,00								
Süd 3.OG Achse E/01-02			1,00								
Süd 1.OG Achse E/02-09			7,00								
Süd 2.OG Achse E/02-09			7,00								
Süd 3.OG Achse E/02-09			7,00								
Süd 1.OG Achse C/11-22			11,00								
Süd 2.OG Achse C/11-22			11,00								
Süd 3.OG Achse C/11-22			11,00								
Süd 4.OG Achse C/11-22			9,00								
Süd 1.OG Achse C/22-23			0,00								
Süd 2.OG Achse C/22-23			1,00								
Süd 3.OG Achse C/22-23			1,00								
Süd 4.OG Achse C/22-23			1,00								
AZ Kippflügel Bandfassade Nord								78,00 Stk	1.160,00	90.480,00	
Nord 1.OG Achse A/01-03			0,00								
Nord 2.OG Achse A/01-03			0,00								
Nord 3.OG Achse A/01-03			0,00								
Nord 4.OG Achse A/01-03			0,00								
Nord 1.OG Achse A/02-22			19,00								
Nord 2.OG Achse A/02-22			19,00								
Nord 3.OG Achse A/02-22			19,00								
Nord 4.OG Achse A/02-22			18,00								
Nord 1.OG Achse A/22-23			0,00								
Nord 2.OG Achse A/22-23			1,00								
Nord 3.OG Achse A/22-23			1,00								
Nord 4.OG Achse A/22-23			1,00								
AZ RWA-Flügel Bandfassade 4.OG Nord + Süd								3,00 Stk	1.840,00	5.520,00	
4.OG Nord + Süd Achse A/11-13			3,00								
AZ Kippflügel Bandfassade Ost 2.-3.OG Achse 10'/C-E								4,00 Stk	1.160,00	4.640,00	
Ost 1.OG Achse 10'/C-E			1,00								
Ost 2.OG Achse 10'/C-E			1,00								
Ost 3.OG Achse 10'/C-E			1,00								
Ost 4.OG Achse 10'/C-E			1,00								
02_N_EG_21	Toranlage für Bauteil-Öffnung Nord EG -1.OG Achse A/04-07	7,01	5,79	40,59	1,00 Stk		26.500,00	26.500,00	keine Aufzahlung!!		
02_S_EG_xx	Az. 1-flg. Terrassen-Türen 4.OG Süd Achse C/01-09				7,00 Stk		1.810,00	12.670,00			

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
	2.-flg. Feuerwehr-(Berge-)Flügel Nord in KT1 OG 01-04 Achse A/11-13				4,00	Stk		1.840,00	7.360,00				
KT 3_Pfosten-/Riegel-Fassaden EG													
KT 3_PR-Fassade Gebäudelängsseite EG Nord					198,63				128.238,06				
PR-Fassade Warmfassade transparent					134,11	m2		445,00	59.679,84				
03_N_EG_02	Achse A/03 - 04	2,70	3,52	9,50									
03_N_EG_03	Achse A/07 - 11	10,80	3,52	38,02									
03_N_EG_04	Achse A/13 - 22	24,60	3,52	86,59									
PR-Fassade Eingangsbereich Nord Achse A/11-13 Rücksprung					19,01	m2		585,00	11.119,68				
03_N_EG_05	Eingangsbereich Achse 11-13	5,40	3,52	19,01						inkl. der Boden- und Deckenanschlüsse			
Wand-/Deckenbekleidung Eingang Nord EG Achse A/11-13					17,90	m2		322,00	5.762,19				
03_N_EG_06	Wandbekleidung Achse 11	3,35	2,95	9,88									
03_N_EG_07	Wandbekleidung Achse 13 (mit Türe)	3,35	2,95	9,88									
	Abzüglich Türe Achse 13	0,85	-2,20	-1,87									
	Deckenuntersichts-Bekleidung	4,70	3,63	17,06	17,06	m2		322,00	5.493,64				
PR-Fassade Kaltfassade opak					10,56	m2		322,00	3.399,68				
03_N_EG_01	Achse A/02 - 03			10,56									
02_N_EG_03	Az. 1-flg. Seiten-Türe Eingang EG Nord Achse A/11-13				1,00	Stk		2.160,00	2.160,00	ohne Sonderschlösser usw.			
02_N_EG_01	Az. 2-flg. Türe Eingang EG Nord Achse A/11-13				2,00	Stk		3.950,00	7.900,00	ohne Sonderschlösser usw.			
	AZ RWA-Flügel im Oberlicht über Türe Eingang EG Nord Achse A/11-13				1,00	Stk		1.840,00	1.840,00				
PR-Fassade neben Bauteilöffnung Ache A/6-7													
	PR-Fassade Warmfassade transparent	1,15	5,79	6,66	6,66	m2		445,00	2.963,03				
	Az. 1-flg. Türe in PR-Fassade neben Bauteilöffnung Achse A/6-7				1,00	Stk		2.160,00	2.160,00	ohne Sonderschlösser usw.			
-	Az. Kippflügel nach innen, motorisch				14,00	Stk		1.840,00	25.760,00				
	als PR-Einselelement im Oberlicht PR-Achsraster 2,7x0,57												
	Achse A/06 - 11			5,00									
	Achse A/13 - 22			9,00									
KT 3_PR-Fassade Gebädestirnseite EG Ost					68,16				45.403,42				
PR-Fassade Warmfassade transparent					53,47	m2		445,00	23.795,91				
03_O_EG_08	Achse 22/A - B	7,23	3,91	28,26									
03_O_EG_08	Achse 22/B - C	7,21	3,50	25,22									
PR-Fassade Kaltfassade opak					14,68	m2		322,00	4.727,51				
-	Achse 22/B	3,96	3,71	14,68									

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
02_O_EG_05	Az. 1-flg. Türe Treppenhaus				1,00	Stk		2.160,00	2.160,00	ohne Sonderschlösser usw.			
-	Az. Kippflügel nach innen, motorisch als PR-Einsetzelement im Oberlicht PR-Achsraster 1,818x0,57				8,00	Stk		1.840,00	14.720,00				
KT 3_PR-Fassade Gebäuderücksprung EG Achse 10' Ost					24,82				7.993,01				
PR-Fassade Kaltfassade opak					24,82	m2		322,00	7.993,01				
03_O_EG_09	Achse 10'/C-D			24,82									
KT 3_PR-Fassade Gebäudelängsseite EG Süd					191,50				118.470,77				
PR-Fassade Warmfassade transparent					166,60	m2		445,00	74.136,33				
03_S_EG_10	Achse E/02 - 09	17,45	3,53	61,60									
03_S_EG_13	Achse C/11 - 22			105,00									
PR-Fassade Kaltfassade opak					24,91	m2		322,00	8.019,44				
03_S_EG_11	Achse E/ 09 - 10'			15,05									
03_S_EG_12	Achse C/10' - 11			3,96									
03_S_EG_10	Achse E/02 - 03	1,67	3,53	5,90									
02_S_EG_06	Az. 1-flg. Türe Achse E/03-04				1,00	Stk		2.160,00	2.160,00				
02_S_EG_07	Az. 2-flg. Türe Achse C/11-12				1,00	Stk		3.555,00	3.555,00				
	AZ RWA-Flügel im Oberlicht über Türe Achse C/11-12				1,00	Stk		1.500,00	1.500,00				
-	Az. 2-flg. Lamellentüren belüftet Achse E/02 - 03				1,00	Stk		1.500,00	1.500,00				
-	Az. Kippflügel nach innen, motorisch als PR-Einsetzelement im Oberlicht PR-Achsraster 2,7x0,57				15,00	Stk		1.840,00	27.600,00				
	Achse A/02 - 09			6,00									
	Achse A/13 - 22			9,00									
KT 3_PR-Fassade Gebädestirnseite EG West					90,75				52.564,81				
PR-Fassade Kaltfassade opak					63,75	m2		322,00	20.526,23				
03_W_EG_14	Achse A - B	5,36	3,95	21,17									
	Achse C - D	12,79	3,33	42,57									
PR-Fassade Warmfassade transparent					27,01	m2		445,00	12.018,58				
03_W_EG_15	Achse B - C	7,27	3,72	27,01									
02_W_EG_08	Az. 1-flg. Türe Treppenhaus				1,00	Stk		2.160,00	2.160,00	ohne Sonderschlösser usw.			
-	Az. 2-flg. Lamellentüren belüftet				7,00	Stk		1.500,00	10.500,00				

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
-	Az. Kippflügel nach innen, motorisch				4,00	Stk		1.840,00	7.360,00				
	als PR-Einsatzelement im Oberlicht PR-Achsraster 1,818x0,57												
KT 4_nicht verwendet													
KT 5_Fassade Gebädestirnseite 1. - 4.OG													
KT 5_Gebädestirnseite Ost 1.OG - 4.OG													
PR-Grundkonstruktion					264,33				209.688,25				
Lichtbänder Transparent					28,64	m2		386,00	102.032,31	geneigter Verbau als Elemente oder in Einzelteilen			
	1. OG							245,00	7.016,16	AZ			
05_O_OG2_21	2. OG			5,12									
05_O_OG2_22	2. OG			3,86									
05_O_OG3_23	3. OG			5,11									
05_O_OG3_24	3. OG			3,86									
05_O_OG4_25	4. OG			10,69									
Emaillierte Glas-Bekleidung opak					44,89	m2		142,00	6.373,95	AZ			
05_O_OG1_31	1. OG			3,78									
05_O_OG1-2_3	1.-2. OG			5,17									
05_O_OG1-2_3	1.-2. OG			8,98									
05_O_OG2-3_3	2.-3. OG			5,12									
05_O_OG2-3_3	2.-3. OG			7,74									
05_O_OG3-4_3	3.-4. OG			6,43									
05_O_OG3-4_3	3.-4. OG			7,66									
Alu-Core-Bekleidung					190,81	m2		428,00	81.665,82	AZ			
05_O_OG1_01	1. OG			36,11									
05_O_OG1_02	1. OG			12,88									
05_O_OG1-2_0	1.-2. OG			3,83									
05_O_OG2_04	2. OG			15,42									
05_O_OG2_05	2. OG			12,87									
05_O_OG2_06	2. OG			11,61									
05_O_OG2-3_0	2.-3. OG			3,82									
05_O_OG3_08	3. OG			12,85									
05_O_OG3_09	3. OG			18,01									
05_O_OG3_10	3. OG			10,29									
05_O_OG3-4_1	3.-4. OG			3,82									
05_O_OG4_12	4. OG			12,93									

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
05_O_OG4_13	4. OG			36,37									
Aufzahlung Lüftungsflügel als Klappflügel handbetätigt					6,00	Stk		2.100,00	12.600,00				
	im 1.OG			0,00									
	im 2.OG			2,00									
	im 3.OG			2,00									
	im 4.OG			2,00									
KT 5_Gebäudestirnseite West 1.OG - 4.OG					365,21				369.866,43				
PR-Grundkonstruktion					365,21	m2		428,00	156.311,59	geneigter Verbau als Elemente oder in Einzelteilen			
Lichtbänder Transparent					40,62	m2		245,00	9.950,68	AZ			
	1. OG			-									
05_W_OG2_21	2. OG			7,08									
05_W_OG2_22	2. OG			5,25									
05_W_OG3_23	3. OG			7,08									
05_W_OG3_24	3. OG			5,35									
05_W_OG4_25	4. OG			15,85									
Emaillierte Glas-Bekleidung opak					62,06	m2		142,00	8.811,95	AZ			
05_W_OG1_31	1. OG			5,26									
05_W_OG1-2_3	1.-2. OG			7,08									
05_W_OG1-2_3	1.-2. OG			12,43									
05_W_OG2-3_3	2.-3. OG			7,08									
05_W_OG2-3_3	2.-3. OG			10,61									
05_W_OG3-4_3	3.-4. OG			8,89									
05_W_OG3-4_3	3.-4. OG			10,71									
Alu-Core-Bekleidung					262,54	m2		428,00	112.368,40	AZ			
05_W_OG1_01	1. OG			49,76									
05_W_OG1_02	1. OG			17,86									
05_W_OG1-2_0	1.-2. OG			5,28									
05_W_OG2_04	2. OG			21,30									
05_W_OG2_05	2. OG			17,86									
05_W_OG2_06	2. OG			16,03									
05_W_OG2-3_0	2.-3. OG			5,38									
05_W_OG3_08	2.-3. OG			17,75									
05_W_OG3_09	3. OG			24,86									
05_W_OG3_10	3. OG			14,20									
05_W_OG3-4_1	3.-4. OG			5,27									
05_W_OG4_12	4. OG			17,76									
05_W_OG4_13	4. OG			49,24									

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €	1.994.605,16			
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung				
								€/Einheit	€					
Aufzahlung Lüftungsflügel als Klappflügel handbetätigt										6,00	Stk	2.100,00	12.600,00	
	im 1.OG			0,00										
	im 2.OG			2,00										
	im 3.OG			2,00										
	im 4.OG			2,00										
Überhängender Bereich im 1.OG Ost +West														
Wand-/Deckenbekleidung UK Ost und West					5.450,09	kg		4,35	23.707,87					
Unterkonstruktion für PR-Fassade und Deckenuntersicht 1.OG West Achse 01-02/A-D					3.086,91									
Unterkonstruktion für PR-Fassade und Deckenuntersicht 1.OG Ost Achse 22-23/A-C					2.363,18									
Deckenuntersichts-Bekleidung 1.OG West Achse 01-02/A-D									26.898,80					
	Deckenuntersichts-Bekleidung 1.OG West Achse 01-02/A-D	25,40	2,70	68,58		m2		320,00						
	Aussendämmung Rohbau-Wand Achse 02	24,40	3,30	80,52		m2		35,00						
	Aussendämmung Rohbau-Decke ü.1.OG Achse 01-02	24,40	2,50	61,00		m2		35,00						
Deckenuntersichts-Bekleidung 1.OG Ost Achse 22-23/A-C									19.217,14					
	Deckenuntersichts-Bekleidung 1.OG Ost Achse 22-23/A-C	18,30	2,70	49,41		m2		320,00						
	Aussendämmung Rohbau-Wand Achse 22	17,30	3,13	54,06		m2		35,00						
	Aussendämmung Rohbau-Decke ü.1.OG Achse 22-23	17,30	2,50	43,25		m2		35,00						
KT 6_PR-Glas-Bekleidung opak										881,20		278.460,45		
PR-Glas-Bekleidung Süd					295,03	m2		316,00	93.229,04	vergl. PR-Kaltfassade mit Dämmung - email. Glas				
06_S_OG1_31	Süd Brüstung 1.OG Achse E/01-02			3,21										
06_S_OG2_35	Süd Brüstung 2.OG Achse E/01-02	2,44	1,48	3,60										
06_S_OG3_39	Süd Brüstung 3.OG Achse E/01-02	2,44	1,48	3,60										
06_S_OG4_43	Süd Decke ü. 3.OG Achse E/01-02	2,44	0,54	1,31										
06_S_OG1_32	Süd Brüstung 1.OG Achse E/02-09	18,90	0,94	17,77										
06_S_OG2_36	Süd Brüstung 2.OG Achse E/02-09	18,90	1,48	27,97										
06_S_OG3_40	Süd Brüstung 3.OG Achse E/02-09	18,90	1,48	27,97										
06_S_OG4_44	Süd Decke ü. 3.OG Achse E/02-09	18,90	0,54	10,21										
06_S_OG1_33	Süd Brüstung 1.OG Achse C/11-22	29,70	0,97	28,69										
06_S_OG2_37	Süd Brüstung 2.OG Achse C/11-22	29,70	1,48	43,96										
06_S_OG3_41	Süd Brüstung 3.OG Achse C/11-22	29,70	1,48	43,96										
06_S_OG4_45	Süd Brüstung 4.OG Achse C/11-22	29,70	1,48	43,96										
06_S_OG4_47	Süd Decke ü. 4.OG Achse C/11-22	29,70	0,79	23,46										
06_S_OG1_34	Süd Brüstung 1.OG Achse C/22-23			2,65										
06_S_OG2_38	Süd Brüstung 2.OG Achse C/22-23	2,43	1,48	3,60										
06_S_OG3_42	Süd Brüstung 3.OG Achse C/22-23	2,43	1,48	3,60										
06_S_OG4_46	Süd Brüstung 4.OG Achse C/22-23	2,43	1,48	3,60										
06_S_OG4_48	Süd Decke ü. 4.OG Achse C/22-23	2,43	0,79	1,92										

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
PR-Glas-Bekleidung Süd Wandfläche 1. - 4.OG Achse E/09-10'					59,65	m2		316,00	18.850,00				
06_S_OG1-4_5	Süd Wandfläche 1. - 4.OG Achse E/09-10'	4,27	13,97	59,65									
PR-Glas-Bekleidung Süd Wandfläche 1. - 4.OG Achse C/10'-11					16,11	m2		316,00	5.091,96				
06_S_OG1-4_5	Süd Wandfläche 1. - 4.OG Achse C/10'-11	1,13	14,26	16,11									
PR-Glas-Bekleidung Ost Wandfläche 1. - 4.OG Achse 10'/C-E					75,62	m2		316,00	23.896,87	mit Aussparng durch Lochfassade			
06_O_OG1_21	Ost Wandfläche 1. - 4.OG Achse 10'/C-E			92,39									
	abzügl. Bandfassade Ost 2.OG Achse 10'/C-E	-2,70	2,17	-5,86									
	abzügl. Bandfassade Ost 3.OG Achse 10'/C-E	-2,70	2,17	-5,86									
	abzügl. Bandfassade Ost 4.OG Achse 10'/C-E	-2,70	1,87	-5,05									
PR-Glas-Bekleidung Nord					375,88	m2		316,00	118.779,12				
06_N_OG1_01	Nord Brüstung 1.OG Achse A/01-02	2,13	0,43	0,92									
06_N_OG2_05	Nord Brüstung 2.OG Achse A/01-02	2,44	1,48	3,60									
06_N_OG3_08	Nord Brüstung 3.OG Achse A/01-02	2,44	1,48	3,60									
06_N_OG4_11	Nord Brüstung 4.OG Achse A/01-02	2,44	1,48	3,60									
06_N_OG4_14	Nord Decke ü. 4.OG Achse A/01-02	2,44	1,16	2,82									
06_N_OG1_02	Nord Brüstung 1.OG Achse A/02-04	5,70	0,96	5,44									
06_N_OG1_03	Nord Brüstung 1.OG Achse A/07-22	40,80	0,96	38,96									
06_N_OG2_06	Nord Brüstung 2.OG Achse A/02-22	54,00	1,48	79,92									
06_N_OG3_09	Nord Brüstung 3.OG Achse A/02-22	54,00	1,48	79,92									
06_N_OG4_12	Nord Brüstung 4.OG Achse A/02-22	54,00	1,48	79,92									
06_N_OG4_15	Nord Decke ü. 4.OG Achse A/02-22	54,00	1,16	62,64									
06_N_OG1_04	Nord Brüstung 1.OG Achse A/22-23	2,13	0,43	0,92									
06_N_OG2_07	Nord Brüstung 2.OG Achse A/22-23	2,43	1,48	3,60									
06_N_OG3_10	Nord Brüstung 3.OG Achse A/22-23	2,43	1,48	3,60									
06_N_OG4_13	Nord Brüstung 4.OG Achse A/22-23	2,43	1,48	3,60									
06_N_OG4_16	Nord Decke ü. 4.OG Achse A/22-23	2,43	1,16	2,82									
PR-Glas-Bekleidung auf Höhe Bandfassade Süd					10,56	m2		316,00	3.336,03				
01_S_OG1_01	Süd 1.OG Achse E/01-02	2,44	2,17	5,28									
01_S_OG1_04	Süd 1.OG Achse C/22-23	2,43	2,17	5,27									
PR-Glas-Bekleidung auf Höhe Bandfassade Nord					48,35	m2		316,00	15.277,43				
01_N_OG1_05	Nord 1.OG Achse A/22-23	2,43	2,17	5,27									
01_N_OG1_01	Nord 1.OG Achse A/01-03	5,14	2,17	11,15									
01_N_OG2_06	Nord 2.OG Achse A/01-03	5,14	2,17	11,15									
01_N_OG3_09	Nord 3.OG Achse A/01-03	5,14	2,17	11,15									
01_N_OG4_12	Nord 4.OG Achse A/01-03	5,14	1,87	9,61									
KT 7_Kalt-PR-Fassade Terrasse Süd					64,54				18.070,75				
					64,54	m2		280,00	18.070,75				
07_S_OG4_01	Süd 4.OG Achse E/01-02	2,44	3,03	7,37									

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
07_S_OG4_02	Süd 4.OG Achse E/02-09	18,90	3,03	57,17									
KT 8_Fensterfassade Terrasse 4.OG Süd Achse C					63,24				26.560,80	ohne Sonnenschutz, ohne Flügel!!			
Fensterfassade Terrasse					48,36	m2		420,00	20.311,20	inkl. Terrassenanschluss			
08_S_OG4_01	Terrasse 4.OG Süd Achse C/01-02	2,40	2,60	6,24									
08_S_OG4_02	Terrasse 4.OG Süd Achse C/02-08	16,20	2,60	42,12									
Alu-Core-Bekleidung oberhalb Fensterfassade					14,88	m2		420,00	6.249,60				
	Terrasse 4.OG Süd Achse C/01-02	2,40	0,80	1,92									
	Terrasse 4.OG Süd Achse C/02-08	16,20	0,80	12,96									
KT 9_Sonnenschutz					656,65				72.231,75	OHNE Pfosten / Riegel Wand + Dach!!			
Sonnenschutz Bandfassade Süd					276,29	m2		110,00	30.391,52	ohne Fassade, ohne Flügel!!			
	Süd 1.OG Achse E/01-02	0,00	0,00	0,00									
	Süd 2.OG Achse E/01-02	2,44	1,58	3,84									
	Süd 3.OG Achse E/01-02	2,44	1,58	3,84									
	Süd 1.OG Achse E/02-09	18,90	1,58	29,77									
	Süd 2.OG Achse E/02-09	18,90	1,58	29,77									
	Süd 3.OG Achse E/02-09	18,90	1,58	29,77									
	Süd 1.OG Achse C/11-22	29,70	1,58	46,78									
	Süd 2.OG Achse C/11-22	29,70	1,58	46,78									
	Süd 3.OG Achse C/11-22	29,70	1,58	46,78									
	Süd 4.OG Achse C/11-22	29,70	0,98	28,96									
	Süd 1.OG Achse C/22-23	0,00	0,00	0,00									
	Süd 2.OG Achse C/22-23	2,43	1,58	3,83									
	Süd 3.OG Achse C/22-23	2,43	1,58	3,83									
	Süd 4.OG Achse C/22-23	2,43	0,98	2,37									
	Motor jede Achse				68,00	Stk		0,00	0,00	eingerechnet			
Sonnenschutz Bandfassade Nord					317,35	m2		110,00	34.908,26	ohne Fassade, ohne Flügel!!			
	Nord 1.OG Achse A/01-02	0,00	0,00	0,00									
	Nord 2.OG Achse A/01-02	2,44	1,58	3,85									
	Nord 3.OG Achse A/01-02	2,44	1,58	3,85									
	Nord 4.OG Achse A/01-02	2,44	1,28	3,10									
	Nord 1.OG Achse A/03-04	2,70	1,58	4,27									
	Nord 1.OG Achse A/07-22	40,50	1,58	63,99									
	Nord 2.OG Achse A/03-22	51,30	1,58	81,05									
	Nord 3.OG Achse A/03-22	51,30	1,58	81,05									

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position		Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung			
								€/Einheit	€				
	Nord 4.OG Achse A/03-22	51,30	1,28	65,41									
	Nord 1.OG Achse A/22-23	0,00	0,00	0,00									
	Nord 2.OG Achse A/22-23	2,43	1,58	3,84									
	Nord 3.OG Achse A/22-23	2,43	1,58	3,84									
	Nord 4.OG Achse A/22-23	2,43	1,28	3,10									
	Motor jede Achse				78,00	Stk		0,00	0,00	eingerechnet			
	Sonnenschutz Bandfassade Ost 1.-3.OG Achse 10'/C-E				12,80	m2		110,00	1.407,78	ohne Fassade, ohne Flügel!!			
	Ost 1.OG Achse 10'/C-E	2,70	1,58	4,27									
	Ost 2.OG Achse 10'/C-E	2,70	1,58	4,27									
	Ost 3.OG Achse 10'/C-E	2,70	1,58	4,27									
	Ost 4.OG Achse 10'/C-E									Arch: 4.OG ohne Sonnenschutz			
	Motor jede Achse					Stk		0,00	0,00	eingerechnet			
	Sonnenschutz Fensterfassade Terrasse 4.OG Süd				50,22	m2		110,00	5.524,20	ohne Fenster, ohne Flügel!!			
	Terrasse 4.OG Süd Achse C/01-02	2,40	2,70	6,48									
	Terrasse 4.OG Süd Achse C/02-08	16,20	2,70	43,74									
	Motor jede Achse				7,00	Stk		0,00	0,00	eingerechnet			
	KT 10_Sonstiges								42.499,20				
	Attiken Nord				60,00	lfm		170,00	10.200,00				
	Attika Nord Höhe +19,05 Achse A/01-02	3,00											
	Attika Nord Höhe +19,05 Achse A/02-22	54,00											
	Attika Nord Höhe +19,05 Achse A/22-23	3,00											
	Attiken Gebäudestirnseite Ost				18,40	lfm		165,00	3.036,00				
	Attika Stirnseite Ost +18,36 bis +19,05 Achse 23/A-C	18,40											
	Attiken Gebäuderücksprung Ost				7,00	lfm		165,00	1.155,00				
	Attika Rücksprung Ost Höhe +18,10 bis +18,36 Achse 10'/C-E	7,00											
	Attiken Süd Achse C				34,05	lfm		165,00	5.618,25				
	Attika Süd Höhe +18,36 Achse C/10'-11	1,35											
	Attika Süd Höhe +18,36 Achse C/11-22	29,70											
	Attika Süd Höhe +18,36 Achse C/22-23	3,00											
	Attiken Süd Achse E				4,10	lfm		165,00	676,50				
	Attika Süd Höhe +18,10 Achse E/09-10'	4,10											
	Attiken Süd Achse C				21,90	lfm		165,00	3.613,50				
	Attika Süd Höhe +18,10 Achse E/01-02	3,00											
	Attika Süd Höhe +18,10 Achse E/02-09	18,90											
	Attiken Gebäudestirnseite West				25,40	lfm		165,00	4.191,00				
	Attika Stirnseite West +18,10 bis +19,05 Achse 01/A-C	17,90											
	Attika Stirnseite West +18,10 bis +19,05 Achse 01/C-E	7,50											
	Attiken Terrassenbereich Achse C/01-09				21,03	lfm		165,00	3.469,95				

MASSENERMITTLUNGEN										Gesamt Netto €		1.994.605,16	
Bez./Position	Länge	Höhe	M2	Summe			EHP	Summe	Bemerkung				
							€/Einheit	€					
Attika Terrasse Höhe +18,36 Achse E/01-02	2,43												
Attika Terrasse Höhe +18,36 Achse E/02-09	18,60												
Attiken Terrassenbereich Achse 09/C-E				7,60	lfm		165,00	1.254,00					
Attika Terrasse Höhe +18,10 bis +18,36 Achse 09/C-E	7,60												
Attiken Schachtbereich A/01-02				11,40	lfm		165,00	1.881,00					
Attika über Zw.-Wand Schacht/Freiraum	4,50												
Attika über Wand Achse 02	4,50												
Attika Querwand parallel zu Achse A von Achse 01-02	2,40												
Attiken Bauteilfuge Achse 11/A-C				17,70	lfm		340,00	6.018,00					
Attika Bauteilfuge Achse 11 mit 2 Attika-Abdeckungen und Fuge	17,70												
Attiken Schachtbereich B/22-23				8,40	lfm		165,00	1.386,00					
Attika Querwand nördlich von Achse 22-23	2,45												
Attika über Wand Achse 22	3,50												
Attika Querwand südlich von Achse 22-23	2,45												
Nicht enthalten													
Wannenkonstruktion Terrasse 4.OG hinter PR-Fassade Achse E													
Terrassendach 4.OG													
Türe auf Terrasse Achse C/08-09													
WDVS Terrassenbereich 4.OG													
Leistungsbestandteile des Innenausbau (Sturz-Bekleidungen, Fensterbank, Leibungsbekleidung, etc.)													
Blendschutz inkl. Kasten innen													
Schwarzdecker-Arbeiten													
Gerüst													
RWA-Kuppeln auf dem Dach													
Photovoltaik-Paneele													
Personen-Sicherungs-Systeme auf Dachflächen													
Trennwandanschlüsse													
Ohne Brandschutztechn. Maßnahmen bei den Fassaden													
Weitere Anmerkungen													
AZ = Aufzahlung auf Grundposition													

COMPUTO METRICO					totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione		lunghezza	altezza	m ²	somma	prezzo unitario	somma	annotazioni
						€/pezzo	€	
KT1_facciata a nastro 1.-4.OG					844,30		398.507,48	
Facciata a nastro SUD con lamelle e bancalino esterno					387,94	m ²	472,00	183.109,66 senza schermatura solare ; senza anta!!
01_S_OG1_01	sud 1.OG asse E/01-02	0,00	0,00	0,00				
01_S_OG2_05	sud 2.OG asse E/01-02	2,44	2,17	5,28				
01_S_OG3_09	sud 3.OG asse E/01-02	2,44	2,17	5,28				
01_S_OG1_02	sud 1.OG asse E/02-09	18,90	2,17	41,01				
01_S_OG2_06	sud 2.OG asse E/02-09	18,90	2,17	41,01				
01_S_OG3_10	sud 3.OG asse E/02-09	18,90	2,17	41,01				
01_S_OG1_03	sud 1.OG asse C/11-22	29,70	2,17	64,45				
01_S_OG2_07	sud 2.OG asse C/11-22	29,70	2,17	64,45				
01_S_OG3_11	sud 3.OG asse C/11-22	29,70	2,17	64,45				
01_S_OG4_13	sud 4.OG asse C/11-22	29,70	1,57	46,63				
01_S_OG1_04	sud 1.OG asse C/22-23	0,00	0,00	0,00				
01_S_OG2_08	sud 2.OG asse C/22-23	2,43	2,17	5,27				
01_S_OG3_12	sud 3.OG asse C/22-23	2,43	2,17	5,27				
01_S_OG4_14	sud 4.OG asse C/22-23	2,43	1,57	3,82				
		187,66	ml					
senza raffstore a lamelle								
Facciata a nastro NORD incluso lamelle e davanzale esterno					433,73	m ²	472,00	204.718,34 senza schermatura solare ; senza basculate!!
01_N_OG1_01	nord 1.OG asse A/01-02	0,00	0,00	0,00				
01_N_OG2_06	nord 2.OG asse A/01-02	0,00	0,00	0,00				
01_N_OG3_09	nord 3.OG asse A/01-02	0,00	0,00	0,00				
01_N_OG4_12	nord 4.OG asse A/01-02	0,00	0,00	0,00				
01_N_OG1_02	nord 1.OG asse A/02-04	2,70	2,17	5,86				
01_N_OG1_03	nord 1.OG asse A/04-07	8,10	0,78	6,32				
01_N_OG1_04	nord 1.OG asse A/07-22	40,50	2,17	87,89				
01_N_OG2_07	nord 2.OG asse A/02-22	51,30	2,17	111,32				
01_N_OG3_10	nord 3.OG asse A/02-22	51,30	2,17	111,32				
01_N_OG4_13	nord 4.OG asse A/02-22	51,30	1,87	95,93				
01_N_OG1_05	nord 1.OG asse A/22-23	0,00	0,00	0,00				
01_N_OG2_08	nord 2.OG asse A/22-23	2,43	2,17	5,27				
01_N_OG3_11	nord 3.OG asse A/22-23	2,43	2,17	5,27				
01_N_OG4_14	nord 4.OG asse A/22-23	2,43	1,87	4,54				
		212,49	ml					
01_O_OG1_21	Facciata a nastro est 1.OG asse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86	5,86	m ²	472,00	2.765,45 senza schermatura solare ; senza basculate!!
AZ Facciata a nastro est 2.-3.OG asse 10'/C-E					16,77	m ²	472,00	7.914,02 senza schermatura solare ; senza basculate!!
	Ost 2.OG Achse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86				
	Ost 3.OG Achse 10'/C-E	2,70	2,17	5,86				
	Ost 4.OG Achse 10'/C-E	2,70	1,87	5,05				

COMPUTO METRICO								totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni			
						€/pezzo	€				
KT2_Porte e sistemi portoni								226.050,00			
sp. finestra basculante facciata a nastro sud								68,00 pz.	1.160,00	78.880,00	
	sud 1.OG asse E/01-02		0,00								
	sud 2.OG asse E/01-02		1,00								
	sud 3.OG asse E/01-02		1,00								
	sud 1.OG asse E/02-09		7,00								
	sud 2.OG asse E/02-09		7,00								
	sud 3.OG asse E/02-09		7,00								
	sud 1.OG asse C/11-22		11,00								
	sud 2.OG asse C/11-22		11,00								
	sud 3.OG asse C/11-22		11,00								
	sud 4.OG asse C/11-22		9,00								
	sud 1.OG asse C/22-23		0,00								
	sud 2.OG asse C/22-23		1,00								
	sud 3.OG asse C/22-23		1,00								
	sud 4.OG asse C/22-23		1,00								
sp. finestra basculante facciata a nastro nord								78,00 pz.	1.160,00	90.480,00	
	nord 1.OG asse A/01-02		0,00								
	nord 2.OG asse A/01-02		0,00								
	nord 3.OG asse A/01-02		0,00								
	nord 4.OG asse A/01-02		0,00								
	nord 1.OG asse A/02-22		19,00								
	nord 2.OG asse A/02-22		19,00								
	nord 3.OG asse A/02-22		19,00								
	nord 4.OG asse A/02-22		18,00								
	nord 1.OG asse A/22-23		0,00								
	nord 2.OG asse A/22-23		1,00								
	nord 3.OG asse A/22-23		1,00								
	nord 4.OG asse A/22-23		1,00								
AZ ante RWA facciata a nastro 4.OG nord + sud								3,00 Stk	1.840,00	5.520,00	
	4.OG nord + sud asse A/11-13		3,00								
sp. finestra basculante facciata a nastro est 2.-3.OG asse 10'/C-E								4,00 Stk	1.160,00	4.640,00	
	est 1.OG asse 10'/C-E		1,00								
	est 2.OG asse 10'/C-E		1,00								
	Ost 3.OG Achse 10'/C-E		1,00								
	Ost 4.OG Achse 10'/C-E		1,00								
02_N_EG_21	Sistema portone per apertura edificio nord EG -1.OG asse A/04	7,01	5,79	40,59	1,00 pz.		26.500,00	26.500,00	senza sovrapprezzo!!		
02_S_EG_xx	Az. Porte terrazza 1-anta 4.OG sud asse C/01-09				7,00 pz.		1.810,00	12.670,00			

COMPUTO METRICO							totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione		lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni	
							€/pezzo	€		
	2.-ante. Anta Vigili del Fuoco (evacuazione) nord KT1 OG 01-04 asse A/11-13				4,00	pz.	1.840,00	7.360,00		
KT 3_Facciata a montanti e traversi primo piano (EG)										
KT 3_Facciata a montanti e traversi lato lungo piano terra (EG) nord					198,63			128.238,06		
Facciata a montanti e traversi involucro riscaldato trasparente					134,11	m ²	445,00	59.679,84		
03_N_EG_02	asse A/03 - 04	2,70	3,52	9,50						
03_N_EG_03	asse A/07 - 11	10,80	3,52	38,02						
03_N_EG_04	asse A/13 - 22	24,60	3,52	86,59						
Facciata a montanti e traversi zona entrata nord asse A/11-13					19,01	m ²	585,00	11.119,68		
03_N_EG_05	zona entrata asse 11-13	5,40	3,52	19,01					incluso i raccordi a pavimento e al solaio	
Facciata a montanti e traversi zona entrata nord asse A/11-13					17,90	m ²	322,00	5.762,19		
03_N_EG_06	parete laterale asse 11	3,35	2,95	9,88						
03_N_EG_07	parete laterale asse 13	3,35	2,95	9,88						
	porta asse 13 (detrazione)	0,85	-2,20	-1,87						
	rivestimento controsoffitto	4,70	3,63	17,06	17,06	m ²	322,00	5.493,64		
Facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato opaco					10,56	m ²	322,00	3.399,68		
03_N_EG_01	asse A/02 - 03			10,56						
02_N_EG_03	sp. Porta ingresso 1-anta laterale piano terra (EG) nord asse A/11-13				1,00	pz.	2.160,00	2.160,00	senza serrature specifiche etc.	
02_N_EG_01	sp. Porta ingresso 2-ante primo piano (EG) nord asse A/11-13				2,00	pz.	3.950,00	7.900,00	senza serrature specifiche etc.	
	sp. Porta RWA della sopra luce sopra porta entrata primo piano (EG) nord asse A/11-13				1,00	pz.	1.840,00	1.840,00	senza serrature specifiche etc.	
Facciata a montanti e traversi accanto l'apertura asse A/6-7										
	Facciata a montanti e traversi involucro riscaldato trasparente	1,15	5,79	6,66	6,66	m ²	445,00	2.963,03		
	sp. Porta 1-anta nella Facciata a montanti e traversi accanto l'apertura asse A/6-7				1,00	pz.	2.160,00	2.160,00	senza serrature specifiche etc.	
-	sp. finestra basculante verso l'interno, motorizzato				14,00	pz.	1.840,00	25.760,00		
	come elemento di inserto nella sopra luce nel reticolo della facciata montante e traverso 2,7x0,57									
	asse A/06 - 11			5,00						
	asse A/13 - 22			9,00						
KT 3_Facciata a montanti e traversi lato frontale primo piano (EG) est					68,16			45.403,42		
Facciata a montanti e traversi involucro riscaldato trasparente					53,47	m ²	445,00	23.795,91		
03_N_EG_08	asse 22`/A - B	7,23	3,91	28,26						
03_N_EG_08	asse 22`/B - C	7,21	3,50	25,22						
Facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato opaco					14,68	m ²	322,00	4.727,51		
-	asse 22/B	3,96	3,71	14,68						

COMPUTO METRICO										totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione		lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni				
							€/pezzo	€					
02_O_EG_05	sp. Porta 1-anta Vano scale				1,00	pz.	2.160,00	2.160,00	senza serrature specifiche etc.				
-	sp. finestra basculante verso l'interno, motorizzato				8,00	pz.	1.840,00	14.720,00					
	come elemento di inserto nella sopra luce nel reticolo della facciata montante e traverso 1,82x0,57												
KT 3_Facciata a montanti e traversi primo piano (EG) asse 10' est					24,82			7.993,01					
Facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato opaco					24,82	m ²	322,00	7.993,01					
03_N_EG_09	asse A - C			24,82									
KT 3_Facciata a montanti e traversi lato lungo primo piano (EG) sud					191,50			118.470,77					
Facciata a montanti e traversi involucro riscaldato trasparente					166,60	m ²	445,00	74.136,33					
03_S_EG_10	asse E/02 - 09	17,45	3,53	61,60									
03_S_EG_13	asse C/11 - 22			105,00									
Facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato opaco					24,91	m ²	322,00	8.019,44					
03_S_EG_11	asse E/ 09 - 10'			15,05									
03_S_EG_12	asse C/10' - 11			3,96									
03_S_EG_10	asse E/02 - 03	1,67	3,53	5,90									
02_S_EG_06	sp. Porta 1-anta asse E/03-04				1,00	pz.	2.160,00	2.160,00					
02_S_EG_07	sp. Porta 2-ante asse C/11-12				1,00	pz.	3.555,00	3.555,00					
	sp. Anta RWA nella sopra luce sopra porta asse C/11-12				1,00	pz.	1.500,00	1.500,00					
-	sp. doppia anta porta con ariazione a lamelle asse E/02 - 03				1,00	pz.	1.500,00	1.500,00					
-	sp. finestra basculante verso l'interno, motorizzato				15,00	pz.	1.840,00	27.600,00					
	come elemento di inserto nella sopra luce nel reticolo della facciata montante e traverso 2,7x0,57												
	asse A/02 - 09			6,00									
	asse A/13 - 22			9,00									
KT 3_Facciata a montanti e traversi lato frontale primo piano (EG) ovest					90,75			52.564,81					
Facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato opaco					63,75	m ²	322,00	20.526,23					
03_W_EG_14	asse A - B	5,36	3,95	21,17									
	asse C - D	12,79	3,33	42,57									
Facciata a montanti e traversi involucro riscaldato trasparente					27,01	m ²	445,00	12.018,58					
03_W_EG_15	asse B - E	7,27	3,72	27,01									
02_W_EG_08	sp. Porta 1-anta Vano scale				1,00	pz.	2.160,00	2.160,00	senza serrature specifiche etc.				

COMPUTO METRICO							totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni		
						€/pezzo	€			
sp. Porta 2-ante con ariazione a lamelle				7,00 pz.		1.500,00	10.500,00			
sp. finestra basculante verso l'interno, motorizzato				4,00 pz.		1.840,00	7.360,00			
come elemento di inserto nella sopra luce nel reticolo della facciata montante e traverso 1,82x0,57										
KT 4_non utilizzato										
KT 5_Facciata lato frontale 1. - 4.OG										
KT 5_Lato frontale est 1.OG - 4.OG				264,33			209.688,25			
Costruzione base facciata montanti e traversi				264,33 m ²		386,00	102.032,31	montaggio inclinato a cellule o a elementi singoli		
Fascia trasperente vetrata				28,64 m ²		245,00	7.016,16	az sovrapprezzo		
	1. OG		-							
05_O_OG2_21	2. OG		5,12							
05_O_OG2_22	2. OG		3,86							
05_O_OG3_23	3. OG		5,11							
05_O_OG3_24	3. OG		3,86							
05_O_OG4_25	4. OG		10,69							
Rivestimento vetro smaltato opaco				44,89 m ²		142,00	6.373,95	az sovrapprezzo		
05_O_OG1_31	1. OG		3,78							
05_O_OG1-2_32	1.-2. OG		5,17							
05_O_OG1-2_33	1.-2. OG		8,98							
05_O_OG2-3_34	2.-3. OG		5,12							
05_O_OG2-3_35	2.-3. OG		7,74							
05_O_OG3-4_36	3.-4. OG		6,43							
05_O_OG3-4_37	3.-4. OG		7,66							
Rivestimento Alu-Core				190,81 m ²		428,00	81.665,82	az sovrapprezzo		
05_O_OG1_01	1. OG		36,11							
05_O_OG1_02	1. OG		12,88							
05_O_OG1-2_03	1.-2. OG		3,83							
05_O_OG2_04	2. OG		15,42							
05_O_OG2_05	2. OG		12,87							
05_O_OG2_06	2. OG		11,61							
05_O_OG2-3_07	2.-3. OG		3,82							
05_O_OG3_08	3. OG		12,85							
05_O_OG3_09	3. OG		18,01							
05_O_OG3_10	3. OG		10,29							
05_O_OG3-4_11	3.-4. OG		3,82							
05_O_OG4_12	4. OG		12,93							

COMPUTO METRICO										totale netto €		1.994.605,16
Denominazione/posizione		lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni			
							€/pezzo	€				
05_O_OG4_13	4. OG			36,37								
Sovraprezzo anta basculante RWA					6,00 pz.		2.100,00	12.600,00	incluso il motore			
	al 1.OG			0,00								
	al 2.OG			2,00								
	al 3.OG			2,00								
	al 4.OG			2,00								
KT 5_Lato frontale ovest 1.OG - 4.OG					365,21			369.866,43				
Costruzione base facciata montanti e traversi					365,21 m ²		428,00	156.311,59	montaggio inclinato a cellule o a elementi singoli			
Fascia trasparente vetrata					40,62 m ²		245,00	9.950,68	az sovrapprezzo			
	1. OG			-								
05_W_OG2_21	2. OG			7,08								
05_W_OG2_22	2. OG			5,25								
05_W_OG3_23	3. OG			7,08								
05_W_OG3_24	3. OG			5,35								
05_W_OG4_25	4. OG			15,85								
Rivestimento vetro smaltato opaco					62,06 m ²		142,00	8.811,95	az sovrapprezzo			
05_W_OG1_31	1. OG			5,26								
05_W_OG1-2_32	1.-2. OG			7,08								
05_W_OG1-2_33	1.-2. OG			12,43								
05_W_OG2-3_34	2.-3. OG			7,08								
05_W_OG2-3_35	2.-3. OG			10,61								
05_W_OG3-4_36	3.-4. OG			8,89								
05_W_OG3-4_37	3.-4. OG			10,71								
Rivestimento Alu-Core					262,54 m ²		428,00	112.368,40	az sovrapprezzo			
05_W_OG1_01	1. OG			49,76								
05_W_OG1_02	1. OG			17,86								
05_W_OG1-2_03	1.-2. OG			5,28								
05_W_OG2_04	2. OG			21,30								
05_W_OG2_05	2. OG			17,86								
05_W_OG2_06	2. OG			16,03								
05_W_OG2-3_07	2.-3. OG			5,38								
05_W_OG3_08	2.-3. OG			17,75								
05_W_OG3_09	3. OG			24,86								
05_W_OG3_10	3. OG			14,20								
05_W_OG3-4_11	3.-4. OG			5,27								
05_W_OG4_12	4. OG			17,76								
05_W_OG4_13	4. OG			49,24								

COMPUTO METRICO							totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni		
						€/pezzo	€			
Sovraprezzo anta basculante RWA				6,00	pz.	2.100,00	12.600,00	incluso il motore		
al 1.OG			0,00							
al 2.OG			2,00							
al 3.OG			2,00							
al 4.OG			2,00							
Zona a spalzo piano primo 1.OG est+ovest										
Sottostruttura per rivestimento parete e solaio est e ovest				5.450,085	kg	4,35	#####			
Sottostruttura per facciata mantante /traverso e vista solaio da sotto 1.OG ovest asse 01-02				3.086,91						
Sottostruttura per facciata mantante /traverso e vista solaio da sotto 1.OG est asse 22-23/A				2.363,18						
Rivestimento sottostante solaio 1.OG ovest asse 01-02/A-D							26.898,80			
Rivestimento sottostante solaio 1.OG ovest asse 01-02/A-D	25,40	2,70	68,58		m2	320,00				
Isolamento termico esterno-parete asse 02	24,40	3,30	80,52		m2	35,00				
Isolamento termico esterno-solaio sopra 1.OG asse 01-02	24,40	2,50	61,00		m2	35,00				
Rivestimento sottostante solaio 1.OG ovest asse 22-23/A-C							19.217,14			
Rivestimento sottostante solaio 1.OG est asse 22-23/A-C	18,30	2,70	49,41		m2	320,00				
Isolamento termico esterno-parete 1.OG asse 22	17,30	3,13	54,06		m2	35,00				
Isolamento termico esterno-solaio sopra 1.OG asse 22-23	17,30	2,50	43,25		m2	35,00				
KT 6_Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato opaco				881,20			278.460,45			
Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato sud				295,03	m ²	316,00	93.229,04	confrontare con facciata a montanti e traversi per involucro non riscaldato con isolamento - vetro smaltato		
06_S_OG1_31	parapetto sud 1.OG asse E/01-02		3,21							
06_S_OG2_35	2,44	1,48	3,60							
06_S_OG3_39	2,44	1,48	3,60							
06_S_OG4_43	2,44	0,54	1,31							
06_S_OG1_32	18,90	0,94	17,77							
06_S_OG2_36	18,90	1,48	27,97							
06_S_OG3_40	18,90	1,48	27,97							
06_S_OG4_44	18,90	0,54	10,21							
06_S_OG1_33	29,70	0,97	28,69							
06_S_OG2_37	29,70	1,48	43,96							
06_S_OG3_41	29,70	1,48	43,96							
06_S_OG4_45	29,70	1,48	43,96							
06_S_OG4_47	29,70	0,79	23,46							
06_S_OG1_34			2,65							
06_S_OG2_38	2,43	1,48	3,60							
06_S_OG3_42	2,43	1,48	3,60							
06_S_OG4_46	2,43	1,48	3,60							
06_S_OG4_48	2,43	0,79	1,92							

COMPUTO METRICO							totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma		annotazioni	
						€/pezzo	€			
Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato sud - superficie parete 1. - 4.OG asse E/09-10'				59,65	m²	316,00	18.850,00			
06_S_OG1-4_51	parete sud 1. - 4.OG asse E/09-10'	4,27	13,97	59,65						
Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato sud - superficie parete 1. - 4.OG asse C/10'-11				16,11	m²	316,00	5.091,96			
06_S_OG1-4_52	parete sud 1. - 4.OG asse C/10'-11	1,13	14,26	16,11						
Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato sud - superficie parete 1. - 4.OG asse 10'/C-E				75,62	m²	316,00	23.896,87		con aperture delle finestre	
06_O_OG1_21	parete est 1. - 4.OG asse 10'/C-E			92,39						
	togliendo Facciata a nastro est 2.OG asse 10'/C-E	-2,70	2,17	-5,86						
	togliendo Facciata a nastro est 3.OG asse 10'/C-E	-2,70	2,17	-5,86						
	togliendo Facciata a nastro est 4.OG asse 10'/C-E	-2,70	1,87	-5,05						
Facciata a montanti e traversi - rivestimento vetrato nord				375,88	m²	316,00	118.779,12			
06_N_OG1_01	parapetto nord 1.OG asse A/01-02	2,13	0,43	0,92						
06_N_OG2_05	parapetto nord 2.OG asse A/01-02	2,44	1,48	3,60						
06_N_OG3_08	parapetto nord 3.OG asse A/01-02	2,44	1,48	3,60						
06_N_OG4_11	parapetto nord 4.OG asse A/01-02	2,44	1,48	3,60						
06_N_OG4_14	soffitto nord sopra 4.OG asse A/01-02	2,44	1,16	2,82						
06_N_OG1_02	parapetto nord 1.OG asse A/02-04	5,70	0,96	5,44						
06_N_OG1_03	parapetto nord 1.OG asse A/07-22	40,80	0,96	38,96						
06_N_OG2_06	parapetto nord 2.OG asse A/02-22	54,00	1,48	79,92						
06_N_OG3_09	parapetto nord 3.OG asse A/02-22	54,00	1,48	79,92						
06_N_OG4_12	parapetto nord 4.OG asse A/02-22	54,00	1,48	79,92						
06_N_OG4_15	soffitto nord sopra 4.OG asse A/02-22	54,00	1,16	62,64						
06_N_OG1_04	parapetto nord 1.OG asse A/22-23	2,13	0,43	0,92						
06_N_OG2_07	parapetto nord 2.OG asse A/22-23	2,43	1,48	3,60						
06_N_OG3_10	parapetto nord 3.OG asse A/22-23	2,43	1,48	3,60						
06_N_OG4_13	parapetto nord 4.OG asse A/22-23	2,43	1,48	3,60						
06_N_OG4_16	soffitto nord sopra 4.OG asse A/22-23	2,43	1,16	2,82						
rivestimento vetro su facciata montante /traverso su altezza facciata a nastro sud				10,56	m²	316,00	3.336,03			
01_S_OG1_01	sud 1.OG asse E/01-02	2,44	2,17	5,28						
01_S_OG1_04	sud 1.OG asse C/22-23	2,43	2,17	5,27						
rivestimento vetro su facciata montante /traverso su altezza facciata a nastro nord				48,35	m²	316,00	15.277,43			
01_N_OG1_05	nord 1.OG asse A/22-23	2,43	2,17	5,27						
01_N_OG1_01	nord 1.OG asse A/01-03	5,14	2,17	11,15						
01_N_OG2_06	nord 2.OG asse A/01-03	5,14	2,17	11,15						
01_N_OG3_09	nord 3.OG asse A/01-03	5,14	2,17	11,15						
01_N_OG4_12	nord 4.OG asse A/01-03	5,14	1,87	9,61						
KT 7_Facciata a montanti e traversi - terrazza sud				64,54			18.070,75			
				64,54	m²	280,00	18.070,75			

NOI Techpark Bozen / Bolzano

COMPUTO METRICO		totale netto €						1.994.605,16	
		Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma	prezzo unitario	somma	annotazioni
						€/pezzo	€		
07_S_OG4_01	sud 4.OG asse E/01-02	2,44	3,03	7,37					
07_S_OG4_02	sud 4.OG asse E/02-09	18,90	3,03	57,17					
KT 8_Facciata con finestre zona terrazza 4.OG sud asse C					63,24		26.560,80	senza schermatura solare ; senza basculate!!	
Facciata con finestre zona terrazza					48,36 m²	420,00	20.311,20	incluso i raccordi della terrazza	
08_S_OG4_01	terrazza 4.OG sud asse C/01-02	2,40	2,60	6,24					
08_S_OG4_02	terrazza 4.OG sud asse C/02-08	16,20	2,60	42,12					
rivestimento Alu-Core sopra facciata con finestre					14,88 m²	420,00	6.249,60		
	terrazza 4.OG sud asse C/01-02	2,40	0,80	1,92					
	terrazza 4.OG sud asse C/02-08	16,20	0,80	12,96					
KT 9_Schermatura solare					656,65		72.231,75	senza parete montante/traverso + tetto!!	
schermatura solare facciata a nastro sud					276,29 m²	110,00	30.391,52	ohne Fassade, ohne Flügel!!	
	sud 1.OG asse E/01-02	0,00	0,00	0,00					
	sud 2.OG asse E/01-02	2,44	1,58	3,84					
	sud 3.OG asse E/01-02	2,44	1,58	3,84					
	sud 1.OG asse E/02-09	18,90	1,58	29,77					
	sud 2.OG asse E/02-09	18,90	1,58	29,77					
	sud 3.OG asse E/02-09	18,90	1,58	29,77					
	sud 1.OG asse C/11-22	29,70	1,58	46,78					
	sud 2.OG asse C/11-22	29,70	1,58	46,78					
	sud 3.OG asse C/11-22	29,70	1,58	46,78					
	sud 4.OG asse C/11-22	29,70	0,98	28,96					
	sud 1.OG asse C/22-23	0,00	0,00	0,00					
	sud 2.OG asse C/22-23	2,43	1,58	3,83					
	sud 3.OG asse C/22-23	2,43	1,58	3,83					
	sud 4.OG asse C/22-23	2,43	0,98	2,37					
	motore su ogni asse				68,00 pz.	0,00	0,00	incluso	
schermatura solare facciata a nastro nord					317,35 m²	110,00	34.908,26	senza facciata ; senza basculate!!	
	nord 1.OG asse A/01-02	0,00	0,00	0,00					
	nord 2.OG asse A/01-02	2,44	1,58	3,85					
	nord 3.OG asse A/01-02	2,44	1,58	3,85					
	nord 4.OG asse A/01-02	2,44	1,28	3,10					
	nord 1.OG asse A/02-04	2,70	1,58	4,27					
	nord 1.OG asse A/07-22	40,50	1,58	63,99					
	nord 2.OG asse A/02-22	51,30	1,58	81,05					
	nord 3.OG asse A/02-22	51,30	1,58	81,05					

COMPUTO METRICO								totale netto €	1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni		
						€/pezzo	€			
nord 4.OG asse A/02-22	51,30	1,28	65,41							
nord 1.OG asse A/22-23	0,00	0,00	0,00							
nord 2.OG asse A/22-23	2,43	1,58	3,84							
nord 3.OG asse A/22-23	2,43	1,58	3,84							
nord 4.OG asse A/22-23	2,43	1,28	3,10							
motore su ogni asse				78,00	pz.	0,00	0,00	incluso		
schermatura solare facciata a nastro ost 1.OG asse 10'/C-E				12,80	m ²	110,00	1.407,78	senza facciata ; senza basculate!!		
est 1.OG asse A/01-02	2,70	1,58	4,27							
est 2.OG asse 10'/C-E	2,70	1,58	4,27							
est 3.OG asse 10'/C-E	2,70	1,58	4,27							
est 4.OG asse 10'/C-E								arch: 4.Og senza schermature		
motore su ogni asse				0,00	pz.	0,00	0,00	incluso		
schermatura solare facciata a nastro zona terrazza 4.OG sud				50,22	m ²	110,00	5.524,20	senza facciata ; senza basculate!!		
terrazza 4.OG sud asse C/01-02	2,40	2,70	6,48							
terrazza 4.OG sud asse C/02-08	16,20	2,70	43,74							
motore su ogni asse				7,00	pz.	0,00	0,00	incluso		
KT 10_Varie							42.499,20			
attica nord				60,00	ml	170,00	10.200,00			
attica nord quota +19,05 asse A/01-02	3,00									
attica nord quota +19,05 asse A/02-22	54,00									
attica nord quota +19,05 asse A/22-23	3,00									
attica lato frontale est				18,40	ml	165,00	3.036,00			
attica lato frontale est +18,36 fino +19,05 asse 23/A-C	18,40									
attica zona rientranza est				7,00	ml	165,00	1.155,00			
attica rientranza est quota +18,10 fino +18,36 asse 10'/C-E	7,00									
attica sud asse C				34,05	ml	165,00	5.618,25			
attica sud quota +18,36 asse C/10'-11	1,35									
attica sud quota +18,36 asse C/11-22	29,70									
attica sud quota +18,36 asse C/22-23	3,00									
attica sud asse E				4,10	ml	165,00	676,50			
attica sud quota +18,10 asse E/09-10'	4,10									
attica sud asse C				21,90	ml	165,00	3.613,50			
attica sud quota +18,10 asse E/01-02	3,00									
attica sud quota +18,10 asse E/02-09	18,90									
attica lato frontale ovest				25,40	ml	165,00	4.191,00			
attica lato frontale ovest quota +18,10 fino +19,05 asse 01/A-C	17,90									
attica lato frontale ovest quota +18,10 fino +19,05 Achse 01/C-E	7,50									
attica zona terrazza asse C/01-09				21,03	ml	165,00	3.469,95			
attica terrazza quota +18,36 asse E/01-02	2,43									

NOI Techpark Bozen / Bolzano

COMPUTO METRICO							totale netto €		1.994.605,16	
Denominazione/posizione	lunghezza	altezza	m ²	somma		prezzo unitario	somma	annotazioni		
						€/pezzo	€			
attica terrazza quota +18,36 asse E/02-09	18,60									
attica zona terrazza asse 09/C-E				7,60	ml	165,00	1.254,00			
attica terrazza quota +18,10 fino +18,36 asse 09/C-E	7,60									
attica zona cavedio A/01-02				11,40	lfm	165,00	1.881,00			
attica sopra divisoria cavedio/spazio libero	4,50									
attica sopra la parete asse 02	4,50									
attica parete trasversale parallela a asse A da asse 01-02	2,40									
attica fuga di elemento costruttivo asse 11/A-C				17,70	lfm	340,00	6.018,00			
attica fuga di elemento costruttivo asse 11 con due coperture a	17,70									
attica zona cavedio B/22-23				8,40	lfm	165,00	1.386,00			
Attika Querwand nördlich von Achse22-23	2,45									
attica sopra la parete asse 22	3,50									
attica parete trasversale a sud del asse 22-23	2,45									
non incluso										
Costruzione a vasca zona terrazza 4.OG dietro la facciata a montanti e traversi asse E										
tetto terrazza 4.OG										
porte che portano sulla terrazza asse C/08-09										
sistema di isolamneto termico zona terrazza 4.OG										
Elementi prestazionali dei lavori interni (rivestimenti del arcitrave, davanzali, rivestimenti delle spalette, etc.)										
Schermature luci con cassonetto interno										
Lavori di impermeabilizzazione										
ponteggio										
Cuppole RWA sul tetto										
pannelli fotovoltaici										
linea vita sulle superficie del tetto										
attacco muri divisorie										
senza installazione antincendio nelle facciate										
Note generali										
sp = sovrapprezzo alla posizione base										